
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: Política salarial años 2018-2019 Personal Vialidad

 
VISTO el expediente EX-2019-16422150-GDEBA-DPELSPMEGP mediante el cual se propicia
formalizar los incrementos pautados en la política salarial del año 2018 y determinar las reglas salariales
que regirán para el año 2019, para el personal de la Dirección de Vialidad enmarcado en la Ley N° 10328 y
modificatorias -Estatuto Escalafón para los Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires-,

 

CONSIDERANDO:

Que la política salarial para el personal de la Dirección de Vialidad de la Provincia de Buenos Aires
enmarcado en la Ley N° 10328 se formula en virtud de los acuerdos alcanzados bajo el marco de la Ley N°
13453 que rige las negociaciones colectivas;

Que la política salarial convenida para el sector durante el año 2018 implicó, de acuerdo a las constancias
obrantes en el Acta N°8/2018 del día 9 de mayo de 2018, en primer lugar, un incremento que totalizaba un
15% respecto de los valores vigentes en diciembre de 2017 en tres etapas;

Que en base a lo expuesto los incrementos fueron pautados en un 7% a partir del 1° de enero, 11%
acumulado (4% adicional) a partir del 1° de mayo y 15% acumulado (4% adicional) a partir del 1° de
septiembre, de 2018;

Que asimismo el acuerdo salarial se integró con la propuesta de abonar un Complemento por Calidad y
Continuidad del Servicio, de carácter extraordinario, no remunerativo, no bonificable, que finalmente fue
determinado en la suma de pesos seis mil ($6.000) anuales, de acuerdo a las constancias obrantes en el Acta
de Mesa Técnica General Ley N° 10430 y regímenes análogos N° 1/2018 del día 18 de mayo de 2018;

Que con posterioridad al acuerdo concertado en los primeros meses del año 2018 y en razón de las
previsiones inflacionarias, el Poder Ejecutivo tomó la decisión de adelantar el último tramo de la política
salarial que se había dispuesto para el mes de septiembre, determinando su vigencia desde el 1° de julio de
2018;

Que asimismo con vigencia desde el 1° de septiembre, y con la finalidad de resguardar el salario de los



agentes de la Administración Pública, se implementó una etapa adicional de incremento salarial, que
implicó un aumento del 19% acumulado (4% adicional) de las retribuciones, medida que fue instrumentada
mediante la Resolución del Ministerio de Economía N° 672/18 y alcanzó al personal de Vialidad
enmarcado bajo la Ley N° 10328, quedando los valores resultantes de ese incremento, ratificados por la
presente norma;

Que reanudadas las negociaciones de carácter colectivo con los representantes de los trabajadores, se
concertó en el mes de octubre la aplicación de un nuevo incremento sobre las retribuciones de los agentes,
implicando ello un aumento del 30% acumulado (11% adicional), comprometiéndose las partes
negociadoras a nuevas reuniones paritarias para acordar la última etapa salarial del año 2018 (Acta N°24/18
del día 18 de octubre de 2018)

Que hallados los consensos necesarios, entre esta Administración y las asociaciones sindicales
representativas del sector de trabajadores estatales que laboran bajo el marco de la Ley N° 10328, se
convino por un lado, la última etapa salarial del año 2018, con vigencia desde el 1° de diciembre de dicho
año, consistente en un incremento del 32% de las remuneraciones de los agentes (2% adicional) y por otro,
se concertó el acuerdo sobre las reglas salariales que regirán para el año 2019 (Acta 30/2018 del día 3 de
diciembre de 2018);

Que la política salarial para el año 2019 ha quedado delineada en la aplicación de seis etapas, consistentes
en un incremento del 4% desde el 1° de enero, 8% acumulado (4% adicional) desde el 1° de marzo, 12%
acumulado (4% adicional) desde el 1° de mayo, 16% acumulado (4% adicional) desde el 1° de julio, 18%
acumulado (2% adicional) desde el 1° de septiembre y 20% acumulado (2% adicional) desde el 1° de
noviembre, previendo una cláusula de adecuación salarial;

Que dicha cláusula de adecuación salarial consiste en implementar un ajuste de la pauta, si al 31 de julio de
2019 -en orden a lo informado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC) respecto del
Índice de Precios al Consumidor (IPC) Nacional-  la inflación acumulada  entre  el 1° de enero del 2019 y
el 31 de julio del 2019, resulta superior al 16% de aumento salarial acumulado pautado desde el mes de
julio de 2019;

Que en caso de verificarse la condición descripta en el párrafo precedente, la adecuación salarial se aplicará
exclusivamente respecto a los salarios devengados desde el mes de julio de 2019;

Que asimismo para el año 2018, se adicionaron pesos setecientos cincuenta ($750) al Complemento por
Calidad y Continuidad del Servicio, quedando fijado en pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750)
anuales, acordándose el pago de un complemento análogo para el año 2019;

Que se han expedido Asesoría General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de
Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Establecer que las disposiciones del presente decreto serán aplicables al personal de la



Dirección de Vialidad enmarcado en la Ley N° 10328 y modificatorias -Estatuto Escalafón para los
Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires-.

 

ARTÍCULO 2°. Fijar el salario mínimo a que se refiere el artículo 16 de la Ley N° 10328 y los restantes
sueldos básicos mensuales vigentes a partir del 1° de enero de 2018, a partir del 1° de mayo de 2018, a
partir del 1° de julio de 2018, a partir del 1° septiembre de 2018, a partir del 1° de octubre de 2018, a partir
del 1° de diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del
1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1°
noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 1 (IF-2019-03853714-GDEBA-
DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 3°. Fijar la bonificación remunerativa no bonificable establecida en el artículo 7° del Decreto
N° 504/19 (Anexo 4b) , a partir del 1° de enero de 2018, a partir del 1° de mayo de 2018, a partir del 1° de
julio de 2018, a partir del 1° septiembre de 2018, a partir del 1° de octubre de 2018, a partir del 1° de
diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de
mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1°
noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 2 (IF-2019-03853651-GDEBA-
DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 4°. Fijar la bonificación remunerativa no bonificable por régimen horario, prevista por el
artículo 7° del Decreto N° 504/19 (Anexo 4c), a partir del 1° de enero de 2018, a partir del 1° de mayo de
2018, a partir del 1° de julio de 2018, a partir del 1° septiembre de 2018, a partir del 1° de octubre de 2018,
a partir del 1° de diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a
partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a
partir del 1° noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 3 (IF-2019-03853599-
GDEBA-DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 5°. Fijar la bonificación remunerativa no bonificable establecida en el artículo 7° del Decreto
N° 504/19 (Anexo 4d) a partir del 1° de enero de 2018, a partir del 1° de mayo de 2018, a partir del 1° de
julio de 2018, a partir del 1° septiembre de 2018, a partir del 1° de octubre de 2018, a partir del 1° de
diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de
mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de septiembre de 2019 y a partir del 1°
noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 4 (IF-2019-03853538-GDEBA-
DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 6°. Fijar la bonificación remunerativa no bonificable proporcional por régimen horario y
categoría, establecida por el artículo 7° del Decreto Nº 504/19 (Anexo 4e), a partir del 1° de enero de 2018,
a partir del 1° de mayo de 2018, a partir del 1° de julio de 2018, a partir del 1° septiembre de 2018, a partir
del 1° de octubre de 2018, a partir del 1° de diciembre de 2018, a partir del 1° de enero de 2019, a partir
del 1° de marzo de 2019, a partir del 1° de mayo de 2019, a partir del 1° de julio de 2019, a partir del 1° de
septiembre de 2019 y a partir del 1° noviembre de 2019, en los importes que se indican en el Anexo 5 (IF-
2019-03853483-GDEBA-DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente. 

 



ARTÍCULO 7°. Otorgar al personal de la Dirección de Vialidad enmarcado en la Ley N° 10328 y
modificatorias -Estatuto Escalafón para los Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires-, que revista en
situación de actividad, una suma de pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750) anuales por el año 2018,
por persona, en carácter de Complemento por Calidad y Continuidad del Servicio, extraordinario, no
remunerativo, no bonificable, cuya liquidación y pago se regula de acuerdo a las reglas que se detallan en el
Anexo 6 (IF-2019-03853406-GDEBA-DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 8°. Otorgar al personal de la Dirección de Vialidad enmarcado en la Ley N° 10328 y
modificatorias -Estatuto Escalafón para los Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires-, que revista en
situación de actividad, una suma de pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750) anuales por el año 2019,
por persona, en carácter de Complemento por Calidad y Continuidad del Servicio, extraordinario, no
remunerativo, no bonificable, cuya liquidación y pago se regula de acuerdo a las reglas que se detallan en el
Anexo 7 (IF-2019-13877812-GDEBA-DPELSPMEGP) que forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 9°. Determinar la aplicación de una cláusula de adecuación salarial, consistente en
implementar un ajuste de la pauta -en orden a lo informado por el Instituto Nacional de Estadística y
Censos (INDEC) respecto del Índice de Precios al Consumidor (IPC) Nacional-, si al 31 de julio de 2019 la
inflación acumulada entre el 1° de enero del 2019 y el 31 de julio del 2019, supera el 16% de aumento
salarial acumulado pautado desde el mes de julio de 2019.

ARTÍCULO 10. Establecer que la adecuación reglada en el artículo precedente se aplicará, en su caso,
exclusivamente respecto de los salarios devengados desde el mes de julio 2019, sobre los importes vigentes
a diciembre de 2018, de los conceptos salariales previstos en los artículos 2°, 3°, 4°, 5° y 6° del presente.

 

ARTÍCULO 11. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Economía, de Trabajo, de Infraestructura y Servicios Públicos y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 12. Registrar, comunicar, notificar al Fiscal de Estado, publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINBA, pasar a la Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar.





35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 5.375,73 $ 6.144,46 $ 6.757,29

ll 1,112 1,271 1,398 $ 5.977,81 $ 6.832,55 $ 7.515,27

lll 1,236 1,413 1,554 $ 6.644,40 $ 7.595,91 $ 8.353,88

lV 1,375 1,571 1,729 $ 7.391,63 $ 8.445,27 $ 9.294,64

V 1,528 1,746 1,921 $ 8.214,12 $ 9.386,02 $ 10.326,78

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 8.869,95 $ 10.138,63 $ 11.154,64

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 9.579,55 $ 10.950,36 $ 12.047,01

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 10.348,28 $ 11.826,61 $ 13.009,27

lX 2,079 2,376 2,613 $ 11.176,14 $ 12.772,73 $ 14.046,78

X 2,245 2,566 2,823 $ 12.068,51 $ 13.794,12 $ 15.175,69

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 13.036,15 $ 14.901,52 $ 16.385,23

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 14.079,04 $ 16.094,94 $ 17.696,90

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 15.202,56 $ 17.374,36 $ 19.116,10

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 16.417,48 $ 18.766,67 $ 20.642,80

XV 3,299 3,771 4,147 $ 17.734,53 $ 20.271,88 $ 22.293,15

XVl - 4,073 - - $ 21.895,35 -

XVll - 4,398 - - $ 23.642,46 -

XVlll - 4,750 - - $ 25.534,72 -

XlX - 5,225 - - $ 28.088,19 -

XX - 6,000 - - $ 32.254,38 -

$ 5.375,73

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Enero 2018-

Clase

Número Indice

Anexo 1 - Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de enero de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de mayo de 2018 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 5.576,70 $ 6.374,17 $ 7.009,91

ll 1,112 1,271 1,398 $ 6.201,29 $ 7.087,99 $ 7.796,23

lll 1,236 1,413 1,554 $ 6.892,80 $ 7.879,88 $ 8.666,19

lV 1,375 1,571 1,729 $ 7.667,96 $ 8.761,00 $ 9.642,11

V 1,528 1,746 1,921 $ 8.521,20 $ 9.736,92 $ 10.712,84

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 9.201,56 $ 10.517,66 $ 11.571,65

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 9.937,68 $ 11.359,74 $ 12.497,38

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 10.735,15 $ 12.268,74 $ 13.495,61

lX 2,079 2,376 2,613 $ 11.593,96 $ 13.250,24 $ 14.571,92

X 2,245 2,566 2,823 $ 12.519,69 $ 14.309,81 $ 15.743,02

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 13.523,50 $ 15.458,61 $ 16.997,78

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 14.605,38 $ 16.696,64 $ 18.358,50

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 15.770,91 $ 18.023,89 $ 19.830,75

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 17.031,24 $ 19.468,26 $ 21.414,53

XV 3,299 3,771 4,147 $ 18.397,53 $ 21.029,74 $ 23.126,57

XVl - 4,073 - - $ 22.713,90 -

XVll - 4,398 - - $ 24.526,33 -

XVlll - 4,750 - - $ 26.489,33 -

XlX - 5,225 - - $ 29.138,26 -

XX - 6,000 - - $ 33.460,20 -

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Mayo 2018-

$ 5.576, 70

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 5.777,66 $ 6.603,87 $ 7.262,52

ll 1,112 1,271 1,398 $ 6.424,76 $ 7.343,41 $ 8.077,17

lll 1,236 1,413 1,554 $ 7.141,19 $ 8.163,83 $ 8.978,48

lV 1,375 1,571 1,729 $ 7.944,28 $ 9.076,70 $ 9.989,57

V 1,528 1,746 1,921 $ 8.828,26 $ 10.087,79 $ 11.098,88

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 9.533,14 $ 10.896,67 $ 11.988,64

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 10.295,79 $ 11.769,09 $ 12.947,74

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 11.122,00 $ 12.710,85 $ 13.981,94

lX 2,079 2,376 2,613 $ 12.011,76 $ 13.727,72 $ 15.097,03

X 2,245 2,566 2,823 $ 12.970,85 $ 14.825,48 $ 16.310,33

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 14.010,83 $ 16.015,67 $ 17.610,31

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 15.131,69 $ 17.298,31 $ 19.020,06

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 16.339,22 $ 18.673,40 $ 20.545,36

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 17.644,97 $ 20.169,81 $ 22.186,21

XV 3,299 3,771 4,147 $ 19.060,50 $ 21.787,56 $ 23.959,96

XVl - 4,073 - - $ 23.532,41 -

XVll - 4,398 - - $ 25.410,15 -

XVlll - 4,750 - - $ 27.443,89 -

XlX - 5,225 - - $ 30.188,27 -

XX - 6,000 - - $ 34.665,96 -

$ 5.777,66

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Julio 2018-

Clase

Número Indice

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de julio de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de septiembre de 2018 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 5.978,62 $ 6.833,56 $ 7.515,13

ll 1,112 1,271 1,398 $ 6.648,23 $ 7.598,83 $ 8.358,11

lll 1,236 1,413 1,554 $ 7.389,57 $ 8.447,79 $ 9.290,78

lV 1,375 1,571 1,729 $ 8.220,60 $ 9.392,41 $ 10.337,03

V 1,528 1,746 1,921 $ 9.135,33 $ 10.438,67 $ 11.484,93

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 9.864,72 $ 11.275,68 $ 12.405,64

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 10.653,90 $ 12.178,45 $ 13.398,09

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 11.508,84 $ 13.152,96 $ 14.468,26

lX 2,079 2,376 2,613 $ 12.429,55 $ 14.205,20 $ 15.622,13

X 2,245 2,566 2,823 $ 13.422,00 $ 15.341,14 $ 16.877,64

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 14.498,15 $ 16.572,73 $ 18.222,83

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 15.658,01 $ 17.899,99 $ 19.681,62

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 16.907,54 $ 19.322,90 $ 21.259,97

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 18.258,71 $ 20.871,36 $ 22.957,90

XV 3,299 3,771 4,147 $ 19.723,47 $ 22.545,38 $ 24.793,34

XVl - 4,073 - - $ 24.350,92 -

XVll - 4,398 - - $ 26.293,97 -

XVlll - 4,750 - - $ 28.398,45 -

XlX - 5,225 - - $ 31.238,29 -

XX - 6,000 - - $ 35.871,72 -

Sueldo Básico - Septiembre 2018-

$ 5.978,62

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Clase

Número Indice

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de octubre de 2018 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 6.531,27 $ 7.465,24 $ 8.209,81

ll 1,112 1,271 1,398 $ 7.262,77 $ 8.301,24 $ 9.130,72

lll 1,236 1,413 1,554 $ 8.072,65 $ 9.228,68 $ 10.149,59

lV 1,375 1,571 1,729 $ 8.980,50 $ 10.260,63 $ 11.292,57

V 1,528 1,746 1,921 $ 9.979,78 $ 11.403,60 $ 12.546,57

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 10.776,60 $ 12.317,98 $ 13.552,39

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 11.638,72 $ 13.304,20 $ 14.636,58

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 12.572,69 $ 14.368,79 $ 15.805,67

lX 2,079 2,376 2,613 $ 13.578,51 $ 15.518,30 $ 17.066,21

X 2,245 2,566 2,823 $ 14.662,70 $ 16.759,24 $ 18.437,78

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 15.838,33 $ 18.104,68 $ 19.907,31

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 17.105,40 $ 19.554,62 $ 21.500,94

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 18.470,43 $ 21.109,06 $ 23.225,20

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 19.946,50 $ 22.800,66 $ 25.080,08

XV 3,299 3,771 4,147 $ 21.546,66 $ 24.629,42 $ 27.085,18

XVl - 4,073 - - $ 26.601,86 -

XVll - 4,398 - - $ 28.724,53 -

XVlll - 4,750 - - $ 31.023,53 -

XlX - 5,225 - - $ 34.125,89 -

XX - 6,000 - - $ 39.187,62 -

$ 6.531,27

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Octubre 2018-

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de diciembre de 2018 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 6.631,75 $ 7.580,09 $ 8.336,11

ll 1,112 1,271 1,398 $ 7.374,51 $ 8.428,95 $ 9.271,19

lll 1,236 1,413 1,554 $ 8.196,84 $ 9.370,66 $ 10.305,74

lV 1,375 1,571 1,729 $ 9.118,66 $ 10.418,48 $ 11.466,30

V 1,528 1,746 1,921 $ 10.133,31 $ 11.579,04 $ 12.739,59

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 10.942,39 $ 12.507,48 $ 13.760,88

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 11.817,78 $ 13.508,87 $ 14.861,75

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 12.766,12 $ 14.589,85 $ 16.048,84

lX 2,079 2,376 2,613 $ 13.787,41 $ 15.757,04 $ 17.328,76

X 2,245 2,566 2,823 $ 14.888,28 $ 17.017,07 $ 18.721,43

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 16.081,99 $ 18.383,21 $ 20.213,57

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 17.368,55 $ 19.855,46 $ 21.831,72

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 18.754,59 $ 21.433,82 $ 23.582,50

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 20.253,36 $ 23.151,44 $ 25.465,92

XV 3,299 3,771 4,147 $ 21.878,14 $ 25.008,33 $ 27.501,87

XVl - 4,073 - - $ 27.011,12 -

XVll - 4,398 - - $ 29.166,44 -

XVlll - 4,750 - - $ 31.500,81 -

XlX - 5,225 - - $ 34.650,89 -

XX - 6,000 - - $ 39.790,50 -

Sueldo Básico - Diciembre 2018-

$ 6.631,75

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de enero de 2019 

 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 6.897,02 $ 7.883,29 $ 8.669,55

ll 1,112 1,271 1,398 $ 7.669,49 $ 8.766,11 $ 9.642,03

lll 1,236 1,413 1,554 $ 8.524,72 $ 9.745,49 $ 10.717,97

lV 1,375 1,571 1,729 $ 9.483,40 $ 10.835,22 $ 11.924,95

V 1,528 1,746 1,921 $ 10.538,65 $ 12.042,20 $ 13.249,18

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 11.380,08 $ 13.007,78 $ 14.311,32

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 12.290,49 $ 14.049,23 $ 15.456,22

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 13.276,76 $ 15.173,44 $ 16.690,79

lX 2,079 2,376 2,613 $ 14.338,90 $ 16.387,32 $ 18.021,91

X 2,245 2,566 2,823 $ 15.483,81 $ 17.697,75 $ 19.470,29

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 16.725,27 $ 19.118,54 $ 21.022,12

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 18.063,30 $ 20.649,68 $ 22.704,99

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 19.504,77 $ 22.291,17 $ 24.525,80

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 21.063,50 $ 24.077,50 $ 26.484,56

XV 3,299 3,771 4,147 $ 22.753,27 $ 26.008,66 $ 28.601,94

XVl - 4,073 - - $ 28.091,56 -

XVll - 4,398 - - $ 30.333,09 -

XVlll - 4,750 - - $ 32.760,85 -

XlX - 5,225 - - $ 36.036,93 -

XX - 6,000 - - $ 41.382,12 -

$ 6.897,02

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Enero 2019-

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de marzo de 2019 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 7.162,29 $ 8.186,50 $ 9.003,00

ll 1,112 1,271 1,398 $ 7.964,47 $ 9.103,27 $ 10.012,88

lll 1,236 1,413 1,554 $ 8.852,59 $ 10.126,32' $ 11.130,20

lV 1,375 1,571 1,729 $ 9.848,15 $ 11.251,96 $ 12.383,60

V 1,528 1,746 1,921 $ 10.943,98 $ 12.505,36 $ 13.758,76

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 11.817,78 $ 13.508,08 $ 14.861,75

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 12.763,20 $ 14.589,58 $ 16.050,69

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 13.787,41 $ 15.757,04 $ 17.332,74

lX 2,079 2,376 2,613 $ 14.890,40 $ 17.017,60 $ 18.715,06

X 2,245 2,566 2,823 $ 16.079,34 $ 18.378,44 $ 20.219,14

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 17.368,55 $ 19.853,87 $ 21.830,66

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 18.758,04 $ 21.443,90 $ 23.578,26

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 20.254,96 $ 23.148,52 $ 25.469,10

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 21.873,63 $ 25.003,55 $ 27.503,19

XV 3,299 3,771 4,147 $ 23.628,39 $ 27.009,00 $ 29.702,02

XVl - 4,073 - - $ 29.172,01 -

XVll - 4,398 - - $ 31.499,75 -

XVlll - 4,750 - - $ 34.020,88 -

XlX - 5,225 - - $ 37.422,97 -

XX - 6,000 - - $ 42.973,74 -

Sueldo Básico - Marzo 2019-

$ 7.162,29

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de mayo de 2019 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 7.427,56 $ 8.489,70 $ 9.336,44

ll 1,112 1,271 1,398 $ 8.259,45 $ 9.440,43 $ 10.383,73

lll 1,236 1,413 1,554 $ 9.180,46 $ 10.495,14 $ 11.542,43

lV 1,375 1,571 1,729 $ 10.212,90 $ 11.668,70 $ 12.842,25

V 1,528 1,746 1,921 $ 11.349,31 $ 12.968,52 $ 14.268,34

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 12.255,47 $ 14.008,38 $ 15.412,19

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 13.235,91 $ 15.129,94 $ 16.645,16

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 14.298,05 $ 16.340,63 $ 17.974,70

lX 2,079 2,376 2,613 $ 15.441,90 $ 17.647,88 $ 19.408,21

X 2,245 2,566 2,823 $ 16.674,87 $ 19.059,12 $ 20.968,00

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 18.011,83 $ 20.589,20 $ 22.639,20

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 19.452,78 $ 22.238,11 $ 24.451,53

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 21.005,14 $ 24.005,87 $ 26.412,40

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 22.683,77 $ 25.929,61 $ 28.521,83

XV 3,299 3,771 4,147 $ 24.503,52 $ 28.009,33 $ 30.802,09

XVl - 4,073 - - $ 30.252,45 -

XVll - 4,398 - - $ 32.666,41 -

XVlll - 4,750 - - $ 35.280,91 -

XlX - 5,225 - - $ 38.809,00 -

XX - 6,000 - - $ 44.565,36 -

$ 7.427,56

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Mayo 2019-

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de julio de 2019 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 7.692,83 $ 8.792,90 $ 9.669,89

ll 1,112 1,271 1,398 $ 8.554,43 $ 9.777,59 $ 10.754,58

lll 1,236 1,413 1,554 $ 9.508,34 $ 10.869,97 $ 11.954,66

lV 1,375 1,571 1,729 $ 10.577,64 $ 12.085,44 $ 13.300,90

V 1,528 1,746 1,921 $ 11.754,64 $ 13.431,68 $ 14.777,93

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 12.693,17 $ 14.508,68 $ 15.962,62

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 13.708,62 $ 15.670,29 $ 17.239,63

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 14.808,70 $ 16.924,23 $ 18.616,65

lX 2,079 2,376 2,613 $ 15.993,39 $ 18.278,16 $ 20.101,36

X 2,245 2,566 2,823 $ 17.270,40 $ 19.739,80 $ 21.716,86

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 18.655,11 $ 21.324,52 $ 23.447,75

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 20.147,52 $ 23.032,33 $ 25.324,80

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 21.755,32 $ 24.863,23 $ 27.355,70

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 23.493,90 $ 26.855,67 $ 29.540,47

XV 3,299 3,771 4,147 $ 25.378,65 $ 29.009,66 $ 31.902,17

XVl - 4,073 - - $ 31.332,90 -

XVll - 4,398 - - $ 33.833,07 -

XVlll - 4,750 - - $ 36.540,94 -

XlX - 5,225 - - $ 40.195,04 -

XX - 6,000 - - $ 46.156,98 -

Sueldo Básico - Julio 2019-

$ 7.692,83

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de septiembre de 2019 

 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 7.825,47 $ 8.944,51 $ 9.836,62

ll 1,112 1,271 1,398 $ 8.701,92 $ 9.946,17 $ 10.940,01

lll 1,236 1,413 1,554 $ 9.672,28 $ 11.057,39 $ 12.160,78

lV 1,375 1,571 1,729 $ 10.760,02 $ 12.293,81 $ 13.530,24

V 1,528 1,746 1,921 $ 11.957,32 $ 13.663,27 $ 15.032,73

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 12.912,03 $ 14.758,84 $ 16.237,85

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 13.944,99 $ 15.940,48 $ 17.536,88

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 15.064,03 $ 17.216,03 $ 18.937,64

lX 2,079 2,376 2,613 $ 16.269,15 $ 18.593,32 $ 20.447,95

X 2,245 2,566 2,823 $ 17.568,18 $ 20.080,16 $ 22.091,30

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 18.976,76 $ 21.692,20 $ 23.852,03

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 20.494,91 $ 23.429,46 $ 25.761,45

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 22.130,43 $ 25.291,92 $ 27.827,37

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 23.898,99 $ 27.318,72 $ 30.049,80

XV 3,299 3,771 4,147 $ 25.816,23 $ 29.509,85 $ 32.452,22

XVl - 4,073 - - $ 31.873,14 -

XVll - 4,398 - - $ 34.416,42 -

XVlll - 4,750 - - $ 37.170,98 -

XlX - 5,225 - - $ 40.888,08 -

XX - 6,000 - - $ 46.952,82 -

$ 7.825,47

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Sueldo Básico - Septiembre 2019-

Clase

Número Indice

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo 1 - Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

 Sueldos Básicos 

A partir del 1° de noviembre de 2019 

 

35 Horas 40 Horas 44 Horas 35 Horas 40 Horas 44 Horas

I 1,000 1,143 1,257 $ 7.958,10 $ 9.096,11 $ 10.003,33

ll 1,112 1,271 1,398 $ 8.849,41 $ 10.114,75 $ 11.125,42

lll 1,236 1,413 1,554 $ 9.836,21 $ 11.244,80 $ 12.366,89

lV 1,375 1,571 1,729 $ 10.942,39 $ 12.502,18 $ 13.759,55

V 1,528 1,746 1,921 $ 12.159,98 $ 13.894,84 $ 15.287,51

Vl 1,650 1,886 2,075 $ 13.130,87 $ 15.008,98 $ 16.513,06

Vll 1,782 2,037 2,241 $ 14.181,33 $ 16.210,65 $ 17.834,10

Vlll 1,925 2,200 2,420 $ 15.319,34 $ 17.507,82 $ 19.258,60

lX 2,079 2,376 2,613 $ 16.544,89 $ 18.908,45 $ 20.794,52

X 2,245 2,566 2,823 $ 17.865,93 $ 20.420,48 $ 22.465,72

Xl 2,425 2,772 3,048 $ 19.298,39 $ 22.059,85 $ 24.256,29

Xll 2,619 2,994 3,292 $ 20.842,26 $ 23.826,55 $ 26.198,07

Xlll 2,828 3,232 3,556 $ 22.505,51 $ 25.720,58 $ 28.299,00

XlV 3,054 3,491 3,840 $ 24.304,04 $ 27.781,73 $ 30.559,10

XV 3,299 3,771 4,147 $ 26.253,77 $ 30.010,00 $ 33.002,24

XVl - 4,073 - - $ 32.413,34 -

XVll - 4,398 - - $ 34.999,72 -

XVlll - 4,750 - - $ 37.800,98 -

XlX - 5,225 - - $ 41.581,07 -

XX - 6,000 - - $ 47.748,60 -

Sueldo Básico - Noviembre 2019-

$ 7.958,10

Salario Mínimo 

Art. 16 Ley N° 

10.328 - Pesos -

Clase

Número Indice

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 1- Sueldos Básicos Ley 10328

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.



A partir del 1° de 

enero de 2018

A partir del 1° de 

mayo de 2018

A partir del 1° de julio 

de 2018

A partir del 1° de 

septiembre de 2018

A partir del 1° de 

octubre de 2018

A partir del 1° de 

diciembre de 2018

$ 330,36 $ 342,71 $ 355,06 $ 367,41 $ 401,38 $ 407,55

A partir del 1° de 

enero de 2019

A partir del 1° de 

marzo de 2019

A partir del 1° de 

mayo de 2019

A partir del 1° de julio 

de 2019

A partir del 1° de 

septiembre de 2019

A partir del 1° de 

noviembre de 2019

$ 423,85 $ 440,15 $ 456,46 $ 472,76 $ 480,91 $ 489,06

Bonificación Remunerativa no Bonificable- en Pesos -

Bonificación Remunerativa no Bonificable- en Pesos -

Anexo 2 - Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 2- Bonificación Rem no Bonificable Ley 10328

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



Régimen Horario en                       

Ley N° 10328

A partir del 1° 

de enero de 

2018

A partir del 1° 

de mayo de 

2018

A partir del 1° 

de julio de 2018

A partir del 1° 

de septiembre 

de 2018

A partir del 1° 

de octubre de 

2018

A partir del 1° 

de diciembre 

de 2018

-35 horas semanales de labor $ 1.031,89 $ 1.070,46 $ 1.109,04 $ 1.147,61 $ 1.253,69 $1.272,98

-40 horas semanales de labor $ 1.177,00 $ 1.221,00 $ 1.265,00 $ 1.309,00 $ 1.430,00 $ 1.452,00

-44 horas semanales de labor $ 1.297,91 $ 1.346,43 $ 1.394,95 $ 1.443,47 $ 1.576,90 $ 1.601,16

Régimen Horario en                       

Ley N° 10328

A partir del 1° 

de enero de 

2019

A partir del 1° 

de marzo de 

2019

A partir del 1° 

de mayo de 

2019

A partir del 1° 

de julio de 2019

A partir del 1° 

de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 

de noviembre 

de 2019

-35 horas semanales de labor $ 1.323,90 $ 1.374,82 $ 1.425,74 $ 1.476,66 $ 1.502,12 $ 1.527,58

-40 horas semanales de labor $ 1.510,08 $ 1.568,16 $ 1.626,24 $ 1.684,32 $ 1.713,36 $ 1.742,40

-44 horas semanales de labor $ 1.665,21 $ 1.729,25 $ 1.793,30 $ 1.857,35 $ 1.889,37 $ 1.921,39

Bonificación Remunerativa no Bonificable por Régimen Horario- en Pesos -

Bonificación Remunerativa no Bonificable por Régimen Horario- en Pesos -

Anexo 3 - Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable por Régimen Horario 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 3-Bonificación Rem no Bonificable por RH Ley 10328

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



Anexo 4 - Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable 

 

Clases

A partir del 1° 

de enero de 

2018

A partir del 1° 

de mayo de 

2018

A partir del 1° 

de julio de 2018

A partir del 1° 

de septiembre 

de 2018

A partir del 1° 

de octubre de 

2018

A partir del 1° 

de diciembre 

de 2018

I a V ambas inclusive $ 69,12 $ 71,71 $ 74,29 $ 76,87 $ 83,98 $ 85,27

VI a X ambas inclusive $ 103,68 $ 107,56 $ 111,44 $ 115,31 $ 125,97 $ 127,91

XI a XV ambas inclusive $ 138,25 $ 143,42 $ 148,59 $ 153,76 $ 167,97 $ 170,56

XVI a XX ambas inclusive $ 172,82 $ 179,28 $ 185,74 $ 192,20 $ 209,96 $ 213,19

Clases

A partir del 1° 

de enero de 

2019

A partir del 1° 

de marzo de 

2019

A partir del 1° 

de mayo de 

2019

A partir del 1° 

de julio de 2019

A partir del 1° 

de septiembre 

de 2019

A partir del 1° 

de noviembre 

de 2019

I a V ambas inclusive $ 88,68 $ 92,09 $ 95,50 $ 98,91 $ 100,62 $ 102,32

VI a X ambas inclusive $ 133,03 $ 138,14 $ 143,26 $ 148,38 $ 150,93 $ 153,49

XI a XV ambas inclusive $ 177,38 $ 184,20 $ 191,03 $ 197,85 $ 201,26 $ 204,67

XVI a XX ambas inclusive $ 221,72 $ 230,25 $ 238,77 $ 247,30 $ 251,56 $ 255,83

Bonificación Remunerativa no Bonificable por Régimen Horario - en Pesos -

Bonificación Remunerativa no Bonificable por Régimen Horario - en Pesos -

 

 

  



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 4-Bonificación Rem no Bonificable por Tramo de Categoría

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas

I $ 159,85 $ 182,70 $ 200,94 $ 165,82 $ 189,53 $ 208,45 $ 171,80 $ 196,36 $ 215,96

II $ 177,74 $ 203,15 $ 223,47 $ 184,38 $ 210,74 $ 231,82 $ 191,03 $ 218,34 $ 240,18

III $ 197,58 $ 225,87 $ 248,39 $ 204,96 $ 234,31 $ 257,68 $ 212,35 $ 242,75 $ 266,96

IV $ 219,79 $ 251,12 $ 276,37 $ 228,01 $ 260,51 $ 286,70 $ 236,22 $ 269,89 $ 297,03

V $ 244,24 $ 279,09 $ 307,07 $ 253,37 $ 289,52 $ 318,55 $ 262,50 $ 299,95 $ 330,03

VI $ 263,73 $ 301,46 $ 331,68 $ 273,59 $ 312,73 $ 344,08 $ 283,45 $ 324,00 $ 356,48

VII $ 284,83 $ 325,60 $ 358,21 $ 295,48 $ 337,77 $ 371,61 $ 306,13 $ 349,95 $ 385,00

VIII $ 307,69 $ 351,67 $ 386,82 $ 319,19 $ 364,81 $ 401,28 $ 330,69 $ 377,96 $ 415,74

IX $ 332,32 $ 379,79 $ 417,67 $ 344,74 $ 393,98 $ 433,29 $ 357,17 $ 408,18 $ 448,90

X $ 358,86 $ 410,14 $ 451,23 $ 372,27 $ 425,47 $ 468,10 $ 385,69 $ 440,81 $ 484,97

XI $ 387,64 $ 443,09 $ 487,20 $ 402,13 $ 459,65 $ 505,42 $ 416,62 $ 476,22 $ 523,63

XII $ 418,63 $ 478,57 $ 526,20 $ 434,28 $ 496,46 $ 545,88 $ 449,93 $ 514,35 $ 565,55

XIII $ 452,05 $ 516,61 $ 568,39 $ 468,95 $ 535,92 $ 589,64 $ 485,85 $ 555,23 $ 610,89

XIV $ 488,17 $ 558,02 $ 613,81 $ 506,42 $ 578,88 $ 636,75 $ 524,66 $ 599,74 $ 659,70

XV $ 527,34 $ 602,77 $ 662,87 $ 547,05 $ 625,31 $ 687,65 $ 566,77 $ 647,84 $ 712,43

XVI  - $ 651,04  -  - $ 675,38  -  - $ 699,72  -

XVII  - $ 703,00  -  - $ 729,28  -  - $ 755,56  -

XVIII  - $ 759,26  -  - $ 787,64  -  - $ 816,03  -

XIX  - $ 835,19  -  - $ 866,41  -  - $ 897,63  -

XX  - $ 959,05  -  - $ 994,90  -  - $ 1.030,76  -

Bonificación Remunerativa no Bonificable  proporcional por régimen horario y categoría

-en Pesos-

Clases
A partir del 1° de enero de 2018 A partir del 1° de mayo de 2018 A partir del 1° de julio de 2018

Anexo 5- Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable 

proporcional por régimen horario y categoría 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas

I $ 177,77 $ 203,19 $ 223,47 $ 194,21 $ 221,98 $ 244,13 $ 197,19 $ 225,39 $ 247,88

II $ 197,67 $ 225,93 $ 248,53 $ 215,94 $ 246,82 $ 271,51 $ 219,27 $ 250,62 $ 275,68

III $ 219,73 $ 251,20 $ 276,25 $ 240,05 $ 274,42 $ 301,78 $ 243,74 $ 278,64 $ 306,42

IV $ 244,44 $ 279,28 $ 307,37 $ 267,03 $ 305,10 $ 335,78 $ 271,14 $ 309,79 $ 340,94

V $ 271,63 $ 310,39 $ 341,51 $ 296,74 $ 339,08 $ 373,07 $ 301,30 $ 344,30 $ 378,81

VI $ 293,31 $ 335,27 $ 368,88 $ 320,42 $ 366,26 $ 402,97 $ 325,35 $ 371,90 $ 409,17

VII $ 316,78 $ 362,12 $ 398,39 $ 346,06 $ 395,59 $ 435,21 $ 351,38 $ 401,68 $ 441,91

VIII $ 342,20 $ 391,11 $ 430,20 $ 373,83 $ 427,26 $ 469,96 $ 379,58 $ 433,83 $ 477,19

IX $ 369,59 $ 422,38 $ 464,52 $ 403,75 $ 461,42 $ 507,46 $ 409,97 $ 468,52 $ 515,26

X $ 399,10 $ 456,14 $ 501,83 $ 435,99 $ 498,30 $ 548,22 $ 442,70 $ 505,97 $ 556,66

XI $ 431,11 $ 492,78 $ 541,84 $ 470,96 $ 538,33 $ 591,93 $ 478,21 $ 546,61 $ 601,04

XII $ 465,58 $ 532,24 $ 585,22 $ 508,61 $ 581,44 $ 639,31 $ 516,44 $ 590,38 $ 649,15

XIII $ 502,75 $ 574,54 $ 632,14 $ 549,22 $ 627,65 $ 690,57 $ 557,67 $ 637,31 $ 701,20

XIV $ 542,91 $ 620,60 $ 682,64 $ 593,10 $ 677,96 $ 745,75 $ 602,22 $ 688,39 $ 757,22

XV $ 586,48 $ 670,37 $ 737,21 $ 640,69 $ 732,34 $ 805,35 $ 650,55 $ 743,61 $ 817,74

XVI - $ 724,06 - - $ 790,99 - - $ 803,15 -

XVII - $ 781,84 - - $ 854,11 - - $ 867,25 -

XVIII - $ 844,41 - - $ 922,47 - - $ 936,66 -

XIX - $ 928,85 - - $ 1.014,72 - - $ 1.030,33 -

XX - $ 1.066,61 - - $ 1.165,20 - - $ 1.183,13 -

Bonificación Remunerativa no Bonificable  proporcional por régimen horario y categoría

-en Pesos-

Clases
A partir del 1° de septiembre de 2018 A partir del 1° de octubre de 2018 A partir del 1° de diciembre de 2018

 

Anexo 5- Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable 

proporcional por régimen horario y categoría 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas

I $ 205,08 $ 234,41 $ 257,80 $ 212,97 $ 243,42 $ 267,71 $ 220,85 $ 252,44 $ 277,63

II $ 228,04 $ 260,64 $ 286,71 $ 236,81 $ 270,67 $ 297,73 $ 245,58 $ 280,69 $ 308,76

III $ 253,49 $ 289,79 $ 318,68 $ 263,24 $ 300,93 $ 330,93 $ 272,99 $ 312,08 $ 343,19

IV $ 281,99 $ 322,18 $ 354,58 $ 292,83 $ 334,57 $ 368,22 $ 303,68 $ 346,96 $ 381,85

V $ 313,35 $ 358,07 $ 393,96 $ 325,40 $ 371,84 $ 409,11 $ 337,46 $ 385,62 $ 424,27

VI $ 338,36 $ 386,78 $ 425,54 $ 351,38 $ 401,65 $ 441,90 $ 364,39 $ 416,53 $ 458,27

VII $ 365,44 $ 417,75 $ 459,59 $ 379,49 $ 433,81 $ 477,26 $ 393,55 $ 449,88 $ 494,94

VIII $ 394,76 $ 451,18 $ 496,28 $ 409,95 $ 468,54 $ 515,37 $ 425,13 $ 485,89 $ 534,45

IX $ 426,37 $ 487,26 $ 535,87 $ 442,77 $ 506,00 $ 556,48 $ 459,17 $ 524,74 $ 577,09

X $ 460,41 $ 526,21 $ 578,93 $ 478,12 $ 546,45 $ 601,19 $ 495,82 $ 566,69 $ 623,46

XI $ 497,34 $ 568,47 $ 625,08 $ 516,47 $ 590,34 $ 649,12 $ 535,60 $ 612,20 $ 673,16

XII $ 537,10 $ 614,00 $ 675,12 $ 557,76 $ 637,61 $ 701,08 $ 578,41 $ 661,23 $ 727,05

XIII $ 579,98 $ 662,80 $ 729,25 $ 602,28 $ 688,29 $ 757,30 $ 624,59 $ 713,79 $ 785,34

XIV $ 626,31 $ 715,93 $ 787,51 $ 650,40 $ 743,46 $ 817,80 $ 674,49 $ 771,00 $ 848,09

XV $ 676,57 $ 773,35 $ 850,45 $ 702,59 $ 803,10 $ 883,16 $ 728,62 $ 832,84 $ 915,87

XVI - $ 835,28 - - $ 867,40 - - $ 899,53 -

XVII - $ 901,94 - - $ 936,63 - - $ 971,32 -

XVIII - $ 974,13 - - $ 1.011,59 - - $ 1.049,06 -

XIX - $ 1.071,54 - - $ 1.112,76 - - $ 1.153,97 -

XX - $ 1.230,46 - - $ 1.277,78 - - $ 1.325,11 -

Bonificación Remunerativa no Bonificable  proporcional por régimen horario y categoría

-en Pesos-

Clases
A partir del 1° de enero de 2019 A partir del 1° de marzo de 2019 A partir del 1° de mayo de 2019

Anexo 5- Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable 

proporcional por régimen horario y categoría 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas 35 horas 40 horas 44 horas

I $ 228,74 $ 261,45 $ 287,54 $ 232,68 $ 265,96 $ 292,50 $ 236,63 $ 270,47 $ 297,46

II $ 254,35 $ 290,72 $ 319,79 $ 258,74 $ 295,73 $ 325,30 $ 263,12 $ 300,74 $ 330,82

III $ 282,74 $ 323,22 $ 355,45 $ 287,61 $ 328,80 $ 361,58 $ 292,49 $ 334,37 $ 367,70

IV $ 314,52 $ 359,36 $ 395,49 $ 319,95 $ 365,55 $ 402,31 $ 325,37 $ 371,75 $ 409,13

V $ 349,51 $ 399,39 $ 439,42 $ 355,53 $ 406,27 $ 447,00 $ 361,56 $ 413,16 $ 454,57

VI $ 377,41 $ 431,40 $ 474,64 $ 383,91 $ 438,84 $ 482,82 $ 390,42 $ 446,28 $ 491,00

VII $ 407,60 $ 465,95 $ 512,62 $ 414,63 $ 473,98 $ 521,45 $ 421,66 $ 482,02 $ 530,29

VIII $ 440,31 $ 503,24 $ 553,54 $ 447,90 $ 511,92 $ 563,08 $ 455,50 $ 520,60 $ 572,63

IX $ 475,57 $ 543,48 $ 597,70 $ 483,76 $ 552,85 $ 608,01 $ 491,96 $ 562,22 $ 618,31

X $ 513,53 $ 586,93 $ 645,73 $ 522,39 $ 597,04 $ 656,86 $ 531,24 $ 607,16 $ 667,99

XI $ 554,72 $ 634,07 $ 697,21 $ 564,29 $ 645,00 $ 709,23 $ 573,85 $ 655,93 $ 721,25

XII $ 599,07 $ 684,84 $ 753,01 $ 609,40 $ 696,65 $ 766,00 $ 619,73 $ 708,46 $ 778,98

XIII $ 646,90 $ 739,28 $ 813,39 $ 658,05 $ 752,03 $ 827,42 $ 669,20 $ 764,77 $ 841,44

XIV $ 698,58 $ 798,53 $ 878,38 $ 710,62 $ 812,30 $ 893,52 $ 722,66 $ 826,07 $ 908,66

XV $ 754,64 $ 862,59 $ 948,58 $ 767,65 $ 877,46 $ 964,93 $ 780,66 $ 892,33 $ 981,29

XVI - $ 931,65 - - $ 947,72 - - $ 963,78 -

XVII - $ 1.006,01 - - $ 1.023,36 - - $ 1.040,70 -

XVIII - $ 1.086,53 - - $ 1.105,26 - - $ 1.123,99 -

XIX - $ 1.195,18 - - $ 1.215,79 - - $ 1.236,40 -

XX - $ 1.372,43 - - $ 1.396,09 - - $ 1.419,76 -

 Bonificación Remunerativa no Bonificable  proporcional por régimen horario y categoría

-en Pesos- 

Clases
 A partir del 1° de julio de 2019  A partir del 1° de septiembre de 2019  A partir del 1° de noviembre de 2019 

Anexo 5- Ley N° 10328 (continuación) 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Bonificación Remunerativa no Bonificable 

proporcional por régimen horario y categoría 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 5- Bonificación Rem no Bonificable Prop por RH y Categoría

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.



Anexo 6 - Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Reglamento modalidad de liquidación y pago del  

Complemento por Calidad y Continuidad del Servicio 

de pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750) anuales por el año 2018 

 

CLÁUSULA PRIMERA. Determinar que la suma de pesos seis mil (6.000) correspondiente 

al COMPLEMENTO POR CALIDAD Y CONTINUIDAD DEL SERVICIO, de carácter 

extraordinario, no remunerativo, no bonificable de pesos seis mil setecientos cincuenta 

($6.750) anuales por el año 2018 por persona, se abona en tres cuotas de pesos dos mil 

($2.000) cada una o valor proporcional según cantidad de inasistencias incurridas por los 

agentes registradas para el lapso de tiempo definido, liquidándose cada cuota con los 

haberes del mes de junio de 2018 (correspondiente al período comprendido entre el 

15/03/2018 al 15/06/2018), septiembre de 2018 (correspondiente al período  16/06/2018 al 

15/09/2018) y diciembre de 2018 (correspondiente al período 16/09/2018 al 15/12/2018). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA. Establecer que a los efectos del pago proporcional de cada cuota 

de pesos dos mil ($2.000), a excepción de lo normado en el punto a) de la CLÁUSULA 

TERCERA, se tendrán en cuenta las inasistencias registradas para cada período definido en 

la CLÁUSULA PRIMERA de este reglamento, determinándose que una inasistencia implica 

el pago del 75% de la cuota y dos inasistencias implican el pago del 50% de la cuota.  

 

CLÁUSULA TERCERA. Determinar las siguientes pautas de liquidación respecto del pago 

de la primera cuota de pesos dos mil ($2.000) detallada en la CLÁUSULA PRIMERA, 

correspondiente al período de contralor comprendido entre el 15/03/2018 al 15/06/2018: 

a) Se abona la primera parte de la cuota de pesos mil ($1.000) sin tener en cuenta 

las inasistencias incurridas por el agente en el período que se ha fijado para su contralor, 

comprendido entre el 15/03/2018 al 9/05/2018, sin admitir el pago proporcional por 

inasistencias descripto en la CLÁUSULA SEGUNDA, siempre y cuando el agente reviste en 

situación de actividad. 

b) Se abona la segunda parte de la cuota de pesos mil ($1.000), teniendo en cuenta 

las reglas de proporcionalidad estipuladas en la CLÁUSULA SEGUNDA, según las 



inasistencias registradas para el período definido de contralor comprendido entre el 

10/05/2018 al 15/06/2018. 

 

CLÁUSULA CUARTA. Determinar el pago del remanente del COMPLEMENTO POR 

CALIDAD Y CONTINUIDAD DEL SERVICIO, en una única cuota de pesos setecientos 

cincuenta ($750), fijando como período de contralor de la asistencia de los agentes, el lapso 

comprendido entre el 1/12/2018 al 31/12/2018, liquidándose el importe que corresponda con 

los haberes del mes de diciembre de 2018, teniendo en cuenta las reglas sobre 

proporcionalidad previstas en la CLÁUSULA SEGUNDA del presente. 

 

CLÁUSULA QUINTA. Determinar que la ocurrencia de tres o más inasistencias, en cada 

uno de los períodos definidos en las CLÁUSULAS PRIMERA y CUARTA,  hará perder al 

agente el derecho a percibir la cuota del complemento para el período que se trate, salvo la 

excepción prevista en la CLÁUSULA TERCERA inciso a).  

    

CLÁUSULA SEXTA. Establecer que a los efectos del pago del COMPLEMENTO POR 

CALIDAD Y CONTINUIDAD DEL SERVICIO, no serán consideradas inasistencias las 

licencias por descanso anual, por maternidad, paternidad, alimentación y cuidado de hijo, 

por adopción, donación de órganos y piel, por violencia contra la mujer, por duelo familiar,  

licencias por enfermedad profesional, por accidente de trabajo, enfermedades contempladas 

en el 10° Clasificador Internacional de Enfermedades de la Organización Mundial de la 

Salud bajo la siguiente codificación: C00 al D48 (Tumores), I21 a I77 (enfermedades 

isquémicas del corazón), O.00 a O99 (del embarazo, parto u puerperio) y licencia gremial 

del artículo 57 de la Ley N° 10430, reglamentado por Decreto N° 4161/96 apartado II y III. 

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 6-Complemento Calidad y Continuidad del Servicio 2018

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



Anexo 7- Ley N° 10328 

Agentes Viales de la Provincia de Buenos Aires 

Reglamento modalidad de liquidación y pago del  

Complemento por Calidad y Continuidad del Servicio 

de pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750) anuales por el año 2019 

 

CLÁUSULA PRIMERA. Determinar que el COMPLEMENTO POR CALIDAD Y 

CONTINUIDAD DEL SERVICIO de pesos seis mil setecientos cincuenta ($6.750) anuales 

por el año 2019, se abona en cuatro (4) cuotas de pesos mil seiscientos ochenta y siete con 

cincuenta centavos ($1.687,50) cada una o valor proporcional según cantidad de 

inasistencias registradas incurridas por los agentes para el lapso de tiempo definido, siendo 

percibida cada cuota de acuerdo al siguiente detalle: 

a) Primera cuota con los haberes devengados de marzo de 2019 (correspondiente al 

período comprendido entre el 1/01/2019 al 31/03/2019). 

b) Segunda cuota con los haberes devengados de junio de 2019 (correspondiente al 

período 1/04/2019 al 30/06/2019). 

c) Tercera cuota con los haberes devengados de septiembre de 2019 

(correspondiente al período 1/07/2019 al 30/09/2019). 

d) Cuarta cuota con los haberes devengados de diciembre de 2019 (correspondiente 

al período 1/10/2019 al 31/12/2019). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA. Establecer que a los efectos del pago proporcional de cada cuota 

de pesos mil seiscientos ochenta y siete con cincuenta centavos ($1.687,50), se tendrán en 

cuenta las inasistencias registradas para cada período definido en la CLÁUSULA PRIMERA 

de este reglamento, determinándose que una inasistencia implica el pago del 75% de la 

cuota y dos inasistencias implican el pago del 50% de la cuota.  

 

CLÁUSULA TERCERA. Determinar que la ocurrencia de tres o más inasistencias, en cada 

uno de los períodos definidos en la CLÁUSULA PRIMERA, hará perder al agente el derecho 

a percibir la cuota del complemento para el período que se trate.  

   



CLÁUSULA CUARTA. Establecer que a los efectos del pago del COMPLEMENTO POR 

CALIDAD Y CONTINUIDAD DEL SERVICIO, no serán consideradas inasistencias las 

licencias por descanso anual, por maternidad, paternidad, alimentación y cuidado de hijo, 

por adopción, donación de órganos y piel, por violencia contra la mujer, por duelo familiar,  

licencias por enfermedad profesional, por accidente de trabajo, enfermedades contempladas 

en el 10° Clasificador Internacional de Enfermedades de la Organización Mundial de la 

Salud bajo la siguiente codificación: C00 al D48 (Tumores), I21 a I77 (enfermedades 

isquémicas del corazón), O.00 a O99 (del embarazo, parto u puerperio) y licencia gremial 

del artículo 57 de la Ley N° 10430, reglamentado por Decreto N° 4161/96 apartado II y III. 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 7- Complemento Calidad y Continuidad del Servicio 2019

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


		2019-05-28T17:29:19-0300
	GDE BUENOS AIRES


		2019-05-28T17:29:19-0300
	GDE BUENOS AIRES


	Numero_1: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_1: página 1 de 12
	Numero_2: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_2: página 2 de 12
	numero_documento: DECTO-2019-1404-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 7 de Noviembre de 2019
	usuario_0: Damian Pablo Bonari
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economía
	Numero_3: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_3: página 3 de 12
	Numero_4: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_4: página 4 de 12
	Numero_5: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_5: página 5 de 12
	Numero_6: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_6: página 6 de 12
	Numero_7: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_7: página 7 de 12
	Numero_8: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_8: página 8 de 12
	Numero_9: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_9: página 9 de 12
	Numero_10: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_10: página 10 de 12
	Numero_11: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_11: página 11 de 12
	Numero_12: IF-2019-03853714-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_12: página 12 de 12
	usuario_1: Marcelo Villegas
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Trabajo
	usuario_2: Roberto Gigante
	cargo_2: Ministro
	reparticion_2: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
	usuario_3: Federico Salvai
	cargo_3: Ministro
	reparticion_3: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_4: María Eugenia Vidal
	cargo_4: Gobernadora
	reparticion_4: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires


